PROBLEMA 2

11. *Ex quotcunque lentibus microscopium fuerit compositum, singularum imaginum, sive sint fictae sive reales, quantitatem definire hincque multiplicationem, quam instrumentum producit, assignare tam pro repraesentatione erecta quam inversa.*

SOLUTIO

Posita semidiametro obiecti, quatenus id per microscopium est conspicuum, $= z$ semidiametri singularum imaginum per ipsa elementa sequenti modo supra sunt expressae:

$$\begin{aligned} \text{Semi diameter imaginis primae} &= \frac{\alpha}{a} \cdot z = Az \text{ (inversa)} \\ \text{semidiameter imaginis secundae} &= \frac{\alpha\beta}{ab} \cdot z = ABz \text{ (erecta)} \\ \text{semidiameter imaginis tertiae} &= \frac{\alpha\beta\gamma}{abc} \cdot z = ABCz \text{ (inversa)} \\ \text{semidiameter imaginis quartae} &= \frac{\alpha\beta\gamma\delta}{abcd} \cdot z = ABCDz \text{ (erecta)} \\ &\text{etc.,} \end{aligned}$$

unde imaginis ultimae semidiameter erit $= ABC \dots Lz$; quae imago erit erecta, si litterarum $A, B, C, \dots L$ numerus sit par, inversa autem, si is sit impar; quae ultima imago, cum fiat obiectum visionis post ultimam lentem ad distantiam infinitam $\lambda = Ll$ cadens, quam oculus circa ultimam lentem constitutus ideoque in distantia Ll contemplatur, ei apparebit sub angulo $ABC \dots K \frac{\pi}{l}$. Ut nunc hinc multiplicationem, quae sit $= m$, definiamus, istum angulum comparare debemus cum angulo, sub quo ipsum obiectum z

25

Dioptrics Part Three : Microscopes
Section I Part 1

Translated from Latin by Ian Bruce; 17/1/20.
Free download at 17centurymaths.com

26

ad distantiam = h oculo esset apparitum; qui angulus cum sit z , manifestum est fore multiplicationem

$$m = ABC \dots K \cdot \frac{h}{l}.$$

An autem haec repraesentatio futura sit erecta sive inversa, duo casus sunt perpendendi.

I. Si numerus lentium ideoque etiam litterarum $A, B, C, \dots L$ fuerit impar, ultima imago erit inversa; quae cum post oculum ad distantiam infinitam cadat, eam oculus ante se in situ erecto conspiciet. Quare si in formula nostra pro m inventa numerus litterarum $A, B, C, \dots K$ fuerit par, obiectum situ erecto cernetur, quatenus scilicet haec formula positivum valorem obtinet.

II. Sin autem numerus lentium ideoque etiam litterarum $A, B, C, D, \dots L$ fuerit par, facile intelligitur contrarium locum habere debere. Quare si in expressione ipsius m numerus litterarum $A, B, C, \dots K$ fuerit impar, obiectum situ inverso cernetur, quatenus scilicet ista expressio fuerit negativa.